«la patrie» quelle était sa patrie.

Cérès à la recherche de sa fille vit près d'Athènes la fille du roi Céléos qui faisait paître ses brebis ; Cérès l'approcha et la jeune fille en saluant la déesse l'appela 'mère', ce qui réjouit Cérès. Entre-temps le père de la jeune fille arriva et invita la déesse à le suivre et à entrer dans sa maison. Une fois qu'elle fut entrée, elle s'adressa à lui pour le salut de sa

sue Proserpine, unde cum uidisset dixit ei qualiter filius suus infirmabatur. Hec autem collegit herbas et sanauit eum, et postea inuenta filia remunerauit patrem dando Tritolemo semina que daret mundo et currum suum¹⁶⁶.

[f. 54v]

653. NOMEN est michi ; PVPE cum naue¹⁶⁷.

654. PEDE cum¹⁶⁸.

655. CERERIS illius dee ; QVE dona.

dona de quibus supra : « Cereris sunt omnia munus ».

656. -QVE id est.

657. BARBARVS Lincus scilicet ; INVIDIT Tritolemo.

658. HOSPICIO in suo ; RECIPIE eum ; GRAVATVM illum.

659. CONANTEM illum dico ; PECTVS Tritolemi scilicet.

660.

<linca Ceres fecit> id est mutauit eum in linca.

661. MOPSOPIVM Atheniensem ; IUVENEM Tritolemum ; SACROS IVGALES equos, id est serpentes iugo alligatos.

Mosopium, id est Atheniensem ; *iuenem* Tritolemum scilicet, qui de Athenis erat. Mosopius siquidem rex fuit Atheniensis, unde dicitur Mosopius, -a, -um id est Atheniensis.

Re uera Lincus fuit rex Libie qui legatum Cereris uoluit interficere, quia Libia adeo est calida quod segetes ibi non possunt peruenire, et frequens feris raro incolitur habitatore. Vel quia ibi uinee melius proueniunt quam segetes : ideo in linca rex Libie Lincus potius mutatus fuisse fingitur, quia lince animalia sunt bibula, et sic spectat ad naturam talis mutatio.

Vltima est huius libri mutatio de Pieridibus mutatis in picas et hoc est *finierat*.

662. MAXIMA scilicet Calliope.

maxima de qua supra : « Surgit et immissos hedera collecta capillos | Calliope querulas pretentat pollice cordas | atque hec subiungit percussis carmina neruis ».

663. AT set ; DEAS scilicet Musas ; ELICHONA montem illum.

nimphe de quibus supra : « Electe iurant per flumina nimphe ». Ille autem *dixere* etc.

166 pascentem oues] S, pascentem eius oues W, *in ras.* V. ◊ que salutando] S W, et salutando V. ◊ letabatur] S W, *in ras.* V. ◊ quam cum... unde cum uidisset] S W, *in ras.* V.

167 cum] S W, *in ras.* V.

168 cum] S W, *in ras.* V.

fille Proserpine ; alors, quand il vit la déesse, il lui dit que son fils était malade. Elle alla cueillir des herbes et le soigna. Plus tard, quand elle eut retrouvé sa fille, elle récompensa le père en donnant à Triptolème des semences à distribuer au monde et son propre char.